衡南县机关事务和接待中心关于物业及水电等后勤保障经费绩效评价报告

按照清财绩〔2022〕32号文件要求，结合我中心职能职责，现将物业管理及水电等后勤保障经费项目支出绩效评价情况报告如下：
　　一、 项目概况
　　（一）项目单位主要职责
[bookmark: _Hlk43731864]1、负责县“四大家”机关大院的物业管理、安全保障和服务工作；
2、负责县“四大家”机关大院水电的日常安全使用及绿化美化工作；
[bookmark: _Hlk101690710]3、 负责县“四大家”机关大院干部职工就餐保障工作；
　　（二）项目基本情况
　　2021年物业等后勤保障经费共计343万元，承担县“四大家”机关大院的用水、用电及通信网络维护、环境卫生、绿化美化、安全保卫、消防、机关秩序等行政事务管理与后勤服务工作、保障县“四大家”机关大院运营管理、保养保洁、人员工资等，维护县“四大家”机关大院正常办公秩序。
　　二、 项目实施基本情况
　　（一）项目组织管理情况
　　按月开展项目支出绩效监控工作，及时收集目标完成情况，发现偏差，及时反馈，采取有效措施，重点跟踪，及时纠偏，有效推进各阶段任务按时完成，以保证年度目标任务的完成。
　　（二）项目财务管理状况
　　总体上看，资金使用方面符合国家财经法规、财务管理制度，资金使用审批规范，手续完整。2021年项目总投资343万元，资金到位率100%，实际支出343万元，资金使用率100%。
　　三、 项目绩效分析
　　（一）项目绩效评价工作开展情况
　　选用的评价方法主要是比较法。通过检查核实相关资料等方式，对工作成效进行了检查、核实，年度绩效目标总体完成情况良好，项目自评92分，自评等级优秀。
　　（二）主要绩效及分析
　　通过公开招标引进专业的物业管理服务，使县“四大家”机关大院的办公环境更加优美、卫生、安全，激发干部职工的工作积极性，提高工作效率。物业管理及水电等后勤经费在项目申报、目标设定、资金分配、资金到位、支出管理、组织实施、项目效果等方面落实情况较好。
　　四、项目存在问题和改进措施
　　（一）项目存在问题：
　  1、受托物业公司的服务质量有待进一步提高；
　　2、对物管公司的监管力度有待加强；
　（二）项目改进措施：
　　1、受托物业公司应进一步加强内部管理，提高服务质量。加强从业人员的管理和培训，制定评分细则，从实际工作内容明细分工、工作要求细致程度、清洁标准严格性，对物业管理进行评分。
2、切实加强对物业公司的监管力度。
制定机关大院各项管理制度，配合物业做好日常工作；加强审查和批准物业管理方案、年度管理计划，监督、检查物业公司各项方案和计划的实施。
　3、加强食堂管理，确保食品安全卫生。每天坚持对各供应商送来的蔬菜、水果等进行验收，严格按照饮食卫生操作规程，把就餐者的饮食安全放在首位，强化责任心坚决杜绝一切可能有安全隐患的食物一律不得采购。坚持每周一次的全面的卫生清理工作，保障食堂所有的安全。

                                         衡南县机关事务和接待中心

                               2022年4月18日